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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

İsviçre'nin en büyük bankası UBS'in Credit Suisse'i satın alacağını açıklamasının ardından, Fed ve 5 
diğer büyük merkez bankasının merkez bankalarının likiditeyi artırmaya yönelik adım atacağı 
açıklandı. Bu sabah ABD vadeli endekslerinde karışık bir görünüm takip edilirken, Avrupa vadelileri ise 
satıcılı seyrediyor. ABD’de spot endeksler ise Cuma günü satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%1,19, S&P500 %1,10 ve Nasdaq günü %0,74 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah Çin Merkez 
Bankası bir yıllık faiz oranını (LPR) %3,65'te, beş yıllık faiz oranını ise %4,30'da sabit bıraktığını açıkladı. 
Bu sabah Asya piyasalarında da satıcılı seyirler izleniyor. 
 
Cuma günü ABD’de açıklanan verilere göre sanayi üretimi şubat ayında aylık bazda artış beklentilerinin 
aksine değişim göstermezken, kapasite kullanımı bu dönemde %78,0 seviyesinde sabit kaldı. Cuma 
günü ayrıca ABD’de Michigan Üniversitesi tüketici güveni anketinin mart ayı öncü sonuçları açıklandı. 
Mart ayında tüketici güven endeksi beklentilerin altında kalarak 67 seviyesinden 63,4 seviyesine 
gerilerken, 1 yıl vadeli enflasyon beklentileri tahminlerin altında kaldı ve %4,1 seviyesinden %3,8 
seviyesine geriledi. Aynı dönemde 5 yıl vadeli enflasyon beklentileri ise %2,8 oldu. Güven 
endeksindeki gerilemeye rağmen kısa vadeli enflasyon beklentilerindeki düşüş ve 5 yıl vadeli 
enflasyon beklentilerinin uzun zamandır içinde bulunduğu %2,9-%3,1 bandının altına düşmesi olumlu 
bir tablo çizdi. ABD, Kanada, İngiltere, Japonya, Avrupa ve İsviçre merkez bankaları, dolar swap hattı 
operasyonlarının sıklığını artırma kararı aldı. Yapılan açıklamada merkez bankalarının arasındaki swap 
hatları ağının, küresel fonlama piyasalarındaki baskıları hafifletmek için önemli bir likidite desteği 
işlevi gördüğü ve böylece bu tür baskıların hane halkı ve işletmelere yönelik kredi arzının üzerindeki 
etkileri hafifletmeye yardımcı olduğu kaydedildi. Gelişmelerin ardından bu sabah Dolar endeksi 103,8 
seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,42 seviyelerinde bulunuyor. Cuma günü ve hafta sonu 
Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları takip edildi. Üyeler genel 
olarak Euro Bölgesinde çekirdek enflasyon risklerinin hala yukarı yönlü olduğuna yönelik 
açıklamalarda bulunurken, faiz kararlarının toplantı bazında verilere bağlı olarak alınacağı vurgulandı. 
Açıklamalar ve gelişmelerin ardından bu sabah EURUSD 1,0670 seviyelerinde bulunuyor.  
 
BIST100 endeksi Cuma günü %1,78 değer kaybı ile 5.136 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi ise 71,7 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 19,00 seviyesinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 
537,9 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde şubat ayı merkezi yönetim borç stoku açıklanacak. 
 
Finansal krize yönelik endişelerin artması ile kıymetli madenlerde de yükseliş hız kazandı. Bu sabah 
itibarıyla ons altın 1.978$ seviyelerinde bulunurken, ons gümüş ise 22,34$ seviyesinde bulunuyor. 
Brent petrol bu sabah 72,1$ seviyelerinde, Bitcoin ise 27.400$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0730– 1,0810 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0530 ve 

1,0450 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.998$ ve 2.075$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.966$ ve 

1.915$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 22,45$ ve 23,60$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00$ ve 

20,90$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,4000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,6280 

seviyesine işaret ediyor. 

 
 BIST100, aşağı yönde 5.100 – 4.960 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.350– 5.560 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2260 ve 1,2430 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2011 ve 

1,1900 destekleri öne çıkıyor. 
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hazine ve Çevre bakanlıkları, kentsel dönüşüm kapsamında yüklenici ve konut üreticileri için destek paketleri hazırladı. Finansman paketi kapsamında 

kişi başı 1.250.000 TL’ye kadar finansman imkânı sunulacak ve finansman maliyetinin 840 baz puana kadarlık kısmı karşılanacak. 

 TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi mart ayı sonuçlarına göre, katılımcıların cari yıl sonu tüketici enflasyonu (TÜFE) beklentisi bir önceki anket döneminde 

%35,76 iken, bu anket döneminde %37,72 oldu. Ankette 24 ay sonrası TÜFE beklentisi ise aynı anket dönemlerinde sırasıyla %18,11 ve %17,91 olarak 

gerçekleşti. 

 İhracat birim değer endeksi ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %5,0 arttı. İhracat miktar endeksi ise ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

%5,0 arttı. İthalat birim değer endeksi ocak ayında yıllık bazda %0,1 artarken, ithalat miktar endeksi %20,5 arttı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından duyurulan ve Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından hazırlanan Kahramanmaraş ve Hatay 

Depremleri Raporu'na göre, depremin yol açtığı felaketin Türkiye ekonomisi üzerindeki toplam yükünün yaklaşık 2 trilyon lira (103,6 milyar dolar) 

düzeyinde olduğu tahmin edildi. Bu büyüklüğün 2023 yılı milli gelirinin yaklaşık %9’una ulaşabileceği öngörüldü. Deprem bölgesine yapılan tüm destek 

ve harcamalarla ile milli gelir azalması nedeniyle toplam 351 milyar liralık kayıp oluştuğu belirtildi. 

 Rekabet Kurumu, 6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen depremlerden etkilenen 11 il bakımından, piyasalarda ortaya çıkabilecek rekabet sorunlarının 

tespitine yönelik sektör incelemesi başlatıldığını açıkladı. 

 Ekonomik İş birliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Türkiye’nin bu yılki büyüme tahminini %3’ten %2,8'e düşürdü. Türkiye’nin 2023 yılı için manşet enflasyon 

tahminini %44,6’da sabit tutan örgüt, bu yıl için çekirdek enflasyon tahminini ise %45,6’dan %43,8’e indirdi. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch yılın ilk değerlendirmesinde Türkiye’nin kredi notu ve görünümünü değiştirmedi. Fitch Türkiye 

ekonomisine ilişkin değerlendirmesinde Türkiye'nin kredi notunu "B", görünümünü ise "negatif" olarak teyit etti. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan tahıl koridoru anlaşması için her iki tarafla da yapılan görüşmeler sonunda 19 Mart’ta bitecek olan anlaşma süresinin uzatıldığını 

bildirdi. 

 

Avrupa 

 Final verilere göre Euro Bölgesinde tüketici fiyat endeksi (TÜFE) şubat ayında aylık bazda %0,8 artış gösterirken, yıllık bazda artış hızı %8,6’dan %8,5’e 

geriledi. Çekirdek TÜFE ise aynı dönemde yıllık bazda %5,6 arttı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi François Villeroy de Galhau Cuma günü yaptığı açıklamada, ECB’nin faiz oranlarını yarım puan artırma kararının, 

merkez bankasının enflasyonla mücadeledeki önceliğini yansıttığını ve aynı zamanda Avrupa bankalarının sağlamlığına duyulan güçlü güvenin sinyalini 

verdiğini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Peter Kazimir, finansal piyasalardaki güncel olayların, faiz oranlarının zamanı geldiğinde yükselmeye devam etmesi 

gerektiği görüşünü değiştirmediğini belirtti.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Gediminas Simkus, fiyat baskılarının devam etmesi nedeniyle borçlanma maliyetlerinin artmaya devam etmesini 

beklediğini açıkladı. Simkus, Euro Bölgesindeki borç verenlerin iyi bir sermayeye sahip olduğunu açıklarken, daha hızlı çekirdek enflasyonun ücret 

taleplerini canlandırmasıyla fiyat risklerinin yukarı yönlü olmaya devam ettiğini vurguladı. Simkus, faiz oranlarında henüz zirveye ulaşılmadığını da 

ifadelerine ekledi. 

 İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) yayınladığı ankete göre gelecek 12 ay için enflasyon bekleyişleri kasım ayındaki %4,8'den %3,9'a geriledi. Takip eden 

12 ay için enflasyon beklentisi %3,4'ten %3,0'e düşerken, 5 yıllık zaman dilimi için enflasyon beklentisi de kasım ayındaki %3,3'ten %3,0'a indi. 

 İsviçre’nin en büyük bankası UBS, küresel finans piyasalarını tehdit eden bankacılık krizinin odağındaki Credit Suisse’i tarihi bir anlaşmayla satın aldı. UBS 

rakibini almak için 3 milyar İsviçre Frangı (3,3 milyar dolar) ödeme yapmada anlaştı. Tümü hisse devrini içeren anlaşma Credit Suisse’in cuma kapanışa 

göre 7,4 milyar frank seviyesinde bulunan değerinin oldukça altında gerçekleşecek. İsviçre Merkez Bankası anlaşma kapsamında UBS’e 100 milyar franklık 

likidite hattı sağlamayı kabul etti. İsviçre hükümeti de UBS’e devralım kaynaklı potansiyel zararlar için 9 milyar frank garanti sağlanacağını duyurdu. 

 İsviçre Finansal Piyasalar Düzenleme Kurulu (FINMA) UBS’in Credit Suisse’i satın alma işlemini onayladığını duyurdu. Açıklamada devralma ve tedbirlerin 

UBS ve Credit Suisse müşterileri ve İsviçre finans merkezi için istikrarı sağlayacağı belirtildi. Kurum ayrıca hükümet desteğinin, 16 milyar frank (17,2 milyar 

dolar) tutarındaki Credit Suisse AT1 hisselerinin tamamı için zarar yazılmasını tetikleyeceğini bildirdi. 

 ECB Başkanı Christine Lagarde, Avrupa Merkez Bankası'nın ihtiyaç halinde euro bölgesi bankalarını kredilerle desteklemeye hazır olduğunu belirterek, 

İsviçre'nin Credit Suisse'in kurtarılmasının piyasaları sakinleştirmede yararlı olduğunu da sözlerine ekledi.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann'a göre ECB’nin nihai faiz oranına ulaşmadan önce 100 baz puan daha faiz artırması gerekebilir. 

Holzmann, nihai faiz oranının %4'ün üzerine çıkmasından korktuğunu açıklarken birkaç faiz artışı daha beklediğini paylaştı. Holzmann, nihai oranın, 

enflasyonun ne kadar inatçı olduğuna bağlı olacağını ve çekirdek enflasyon çok yüksek olduğunu belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pierre Wunsch, Avrupa bankalarının bölgesel ABD bankalarından daha katı kurallara tabi olması nedeniyle, 2008 mali 

krizinin tekrarlanmasının pek olası olmadığını ve bu sebeple ECB'nin faiz oranlarını artırmaya devam etmesinin muhtemel olduğunu belirtti. Wunsch, 

ECB'nin hala faiz oranlarını artırması gerektiğini ve temel enflasyon tahmininin gerçekleşmesi halinde ECB’nin "gidecek çok yolu" olduğunu açıkladı.
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ABD 

 ABD’de sanayi üretimi şubat ayında aylık bazda artış beklentilerinin aksine değişim göstermezken, kapasite kullanımı bu dönemde %78,0 seviyesinde 

sabit kaldı. 

 CB öncü göstergeler endeksi şubat ayında beklentilere paralel olarak %-0,3 seviyesinde sabit kaldı. 

 Michigan Üniversitesi tüketici güveni anketinin mart ayı öncü sonuçlarına göre tüketici güven endeksi 67 seviyesinden 63,4 seviyesine gerilerken, 1 yıl 

vadeli enflasyon beklentileri tahminlerin altında kalarak %4,1 seviyesinden %3,8 seviyesine geriledi. Aynı dönemde 5 yıl vadeli enflasyon beklentileri ise 

%2,8 oldu. 

 ABD Başkanı Joe Biden, kurumlarının başarısız olmasına neden olan banka yöneticilerine daha sert cezalar uygulanması için Kongre'yi harekete geçmeye 

çağırdı. Ülkede banka iflaslarının ardından bu hafta bankacılık sistemini istikrara kavuşturmak için adımlar attıklarını belirten Biden, vergi mükelleflerinin 

hiçbir zararı karşılamayacaklarını kaydetti. 

 ABD Orta Ölçekli Banka Koalisyonu (MBCA), Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC) sigortasının gelecek 2 yıl boyunca tüm mevduatları kapsayacak 

şekilde genişletilmesini talep etti. 

 Konuya yakın kaynaklara göre Berkshire Hathaway CEO’su milyarder yatırımcı Warren Buffett ABD’de yaşanan bankacılık krizi nedeniyle Başkan Joe 

Biden’ın hükümetinden üst düzey yetkililerle görüşüyor. 

 ABD Hazine Bakanlığı ve Fed’den de UBS’in Credit Suisse’i satın almasına ilişkin olarak İsviçreli yetkililerin finansal istikrarı desteklemek için aldığı kararı 

memnuniyetle karşıladıkları açıklaması yapıldı. 

 Allianz SE'nin baş ekonomi danışmanı Muhammed El-Erian, Fed'i yarın başlayacak ve çarşamba günü sona erecek FOMC toplantısında faizi 25 baz puan 

artırmaya çağırdı. El-Erian, FOMC toplantısı sonrasında yapılacak açıklamaya faiz artırım kararının yanı sıra finansal istikrarın sağlanmasına bağlılık 

güvencesinin eşlik etmesi gerektiğini de vurguladı. 

 ABD'li bir yetkili Pazar günü yaptığı açıklamada, Silicon Valley Bank'ın iflasının ardından birçok bölgesel bankayı olumsuz etkileyen mevduat çıkışlarının, 

yatırımcılar krizin kontrol altına alınıp alınmadığını anlamaya çalıştıkça yavaşladığını ve bazı vakalarda tersine döndüğünü belirtti. 

 

Asya 

 Çin Merkez Bankası bankaların tutmaları gereken zorunlu karşılık oranını bu yıl ilk kez düşürdü.nBanka, tüm bankalar için zorunlu karşılık oranının 25 baz 

puan indirdi. 27 Mart'ta yürürlüğe girecek bu indirim, zorunlu karşılık oranını hali hazırda %5 olarak uygulayan bankalar için geçerli olmayacak. 

 Çin Gümrük İdaresi’nin verilerine göre ithalat önceki yıla kıyasla %4,2 artarak 197 milyar dolar oldu. Böylece ithalatta son 4 ayda yaşanan düşüş de sona 

erdi. İhracat ise bu dönemde yıllık yüzde 1,3 düşerek 214 milyar dolara geriledi. İthalattaki sıçrama, ticaret fazlasının da 16,8 milyar dolarla Mart 2021’den 

beri en düşük seviyede gerçekleşmesine neden oldu. 

 Japonya hükümeti ülkenin artan enflasyonunu kontrol altına almak için 2022 bütçesinin rezerv fonlarından 2 trilyon yen'in (15 milyar dolar) üzerinde 

tahsis etmeye hazırlanıyor. 

 Çin, piyasa beklentileriyle uyumlu bir şekilde gösterge borç verme faiz oranlarını mart ayında art arda yedinci ayda da korudu. Bir yıllık faiz oranı (LPR) 

%3,65'te tutulurken, beş yıllık LPR %4,30'da sabit bırakıldı. 

 

Dünyadan 

 Kanada hükümeti, Çin, Hong Kong ve Macao'dan havayolu ile gelen yolculara ülke girişinde test yapmayı bıraktı. 

 OECD bu yıl için küresel büyüme tahminini %2,2'den %2,6'ya yükseltti. Bununla birlikte, küresel ekonomik büyüme hızının 2023 ve 2024'te trendin altında 

kalacağı belirterek, risklerin aşağı yönlü olduğu konusunda uyarıda bulunuldu. Raporda ayrıca, ABD ve Euro Bölgesi de dâhil olmak üzere birçok 

ekonomide daha fazla faiz artışına ihtiyaç olunduğu kaydedildi. 

 ABD, Kanada, İngiltere, Japonya, Avrupa ve İsviçre merkez bankaları, dolar swap hattı operasyonlarının sıklığını artırma kararı aldı. Yapılan açıklamada, 

dolar fonlamasını sağlamada swap hatlarının etkinliğini artırmak için halihazırda dolar işlemleri sunan merkez bankalarının 7 gün vadeli işlemlerinin 

sıklığını haftalıktan günlüğe çıkarma konusunda anlaştığı bildirildi. Günlük operasyonların bugün başlayacağı belirtilen açıklamada, en az nisan ayı sonuna 

kadar devam edeceği aktarıldı. Açıklamada, merkez bankalarının arasındaki swap hatları ağının, küresel fonlama piyasalarındaki baskıları hafifletmek için 

önemli bir likidite desteği işlevi gördüğü ve böylece bu tür baskıların hane halkı ve işletmelere yönelik kredi arzının üzerindeki etkileri hafifletmeye 

yardımcı olduğu kaydedildi. 

 Goldman Sachs, bankacılık sektörüne yönelik endişeler ve bir resesyon potansiyelinin Çin'in talebinde artış beklentilerinden daha baskın olduğunu 

değerlendirerek Brent petrolünde fiyatı 100 dolar seviyesine yükseleceği beklentisinden vazgeçti. Goldman Sachs, gelecek 12 ay için Brent petrolüne 

yönelik fiyat beklentisini 94 dolar/varile indirdi. 2024'ün ikinci yarısında ise fiyatın 97 dolar/varil olacağını öngördü. 


